PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P

R

O

T

O

C

O

L

O

Câmara Municipal Novo Mundo

        PROTOCOLADO

Sob o nº.

       Em 12/08/2021

       Secretário (a)

□ Projeto de Lei

□ Projeto Decreto
Legislativo

□ Projeto de Resolução

□ Requerimento

□ Indicação

□ Moção

□ Emenda

LIDO NA 12 SESSÃO

 DIA 16/08/2021

______________

1º secretario

APROVADO

Ao expediente Comissões

Sala das Sessões

Valéria L Vale

1º Secretária

INDICAÇÃO Nº. 053 /2021

Autoria Vereadores: Amado Santos de Oliveira, Adriano Propercio, Edemar Squena,
Claudinei Domingues e Valéria de Lima Vale.

 Os Vereadores infra-assinado, de conformidade com as normas regimentais em vigor,
INDICAM, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, solicitando a
Construção de um Reservatório de Agua Potável em Novo Mundo, com capacidade de 3000.000
litros , para suprir emergência no caso de troca de bombas , reparos, queda de energia, etc.

JUSTIFICATIVA

Com a Construção do reservatório garantimos abastecimento pleno e continuo para
nossos munícipes.

 Plenário das Deliberações , 30 de julho de 2021.

Amado Santos de Oliveira

Adriano Propercio

Edemar Squena

Claudinei Domingues

Valéria de Lima Vale.